
Druk Nr 256/06 
Projekt z dnia 14 września 2006r. 

 
 
 

UCHWAŁA Nr 
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie kontynuacji udziału Miasta Łodzi w programie 
„Zdrowe Miasta” Światowej Organizacji Zdrowia. 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128) 
w związku z uchwałą Nr LVII/494/93 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 2 czerwca 1993 r. 
w sprawie przystąpienia Miasta Łodzi do programu „Zdrowe Miasta” Światowej Organizacji 
Zdrowia Rada Miejska w Łodzi 
 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr XXVI/381/04 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 18 lutego 2004 r. 
w sprawie kontynuacji udziału Miasta Łodzi w programie „Zdrowe Miasta” Światowej 
Organizacji Zdrowia § 1 otrzymuje brzmienie: 
„§ 1. Wyraża się wolę udziału Miasta Łodzi w IV fazie Sieci Zdrowych Miast Światowej 
Organizacji Zdrowia w latach 2003-2008, będącej kontynuacją programu „Zdrowe Miasta”. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Łodzi 
 
 
 

Iwona BARTOSIK 
 
 
 
 
 
Projektodawcą jest Prezydent Miasta Łodzi. 



UZASADNIENIE  
 
Przedmiotem niniejszego projektu uchwały jest dokonanie zmiany uchwały Rady 

Miejskiej w Łodzi w sprawie kontynuacji udziału Miasta Łodzi w programie „Zdrowe 
Miasta” Światowej Organizacji Zdrowia. Zmiana polegać będzie na wydłużeniu okresu 
IV fazy programu Zdrowe Miasta Światowej Organizacji Zdrowia, która zamiast do roku 
2007, będzie trwała do końca roku 2008. 

 
Łódź jest członkiem Europejskiej Sieci Zdrowych Miast Światowej Organizacji 

Zdrowia od 1993 roku. Podstawą realizacji programu były uchwały Rady Miejskiej z 1993 
roku (na lata 1993-1997) oraz 1997 roku (na lata 1998-2002) oraz decyzja Światowej 
Organizacji Zdrowia. 

IV faza programu Zdrowe Miasta Światowej Organizacji Zdrowia jest kontynuacją 
programu realizowanego w Europie od 1988 roku i została zaplanowana na lata 2003-2007. 
Jednak określenie szczegółowych warunków oraz możliwość ubiegania się o uczestnictwo 
nastąpiło dopiero w sierpniu 2003 roku, a pierwsze miasta zostały przyjęte do Europejskiej 
Sieci Zdrowych Miast w połowie 2004 roku. Zatem okres realizacji zadań IV fazy programu 
Zdrowe Miasta został znacznie skrócony. Po konsultacjach z politykami reprezentującymi 
Zdrowe Miasta na spotkaniu w Bursie (wrzesień 2005 roku) Światowa Organizacja Zdrowia,  
zdecydowała o przedłużeniu IV fazy programu o jeden rok, do grudnia 2008 roku.  

 
 

 


